АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2025г. № 137

О внесении изменения в постановление Администрации города Усть-Илимска от
04.04.2016г. № 267

Руководствуясь Законом Иркутской области от 28.12.2015г. № 146-ОЗ «О бесплатном

предоставлении земельных участков в собственность граждан», руководствуясь статьями 34,

39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 04.04.2016г. № 267

«Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, предоставляемых в

собственность бесплатно гражданам, состоящим на учете, для индивидуального жилищного

строительства на территории муниципального образования город Усть-Илимск» следующее

изменение:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка формирования перечней земельных участков, предоставля-

емых в собственность бесплатно на территории муниципального образования город Усть-

Илимск»;

2) приложение изложить в редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 04.04.2016  № 267,

в редакции постановления Администрации

города Усть-Илимска от 25.03.2025 № 137

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 2

Порядок

формирования перечней земельных участков, предоставляемых в собственность

бесплатно на территории муниципального образования город Усть-Илимск

Раздел I

Общие положения

1. Порядок формирования перечня земельных участков, предоставляемых в собствен-

ность бесплатно на территории муниципального образования город Усть-Илимск (далее –

Порядок) разработан в целях реализации Закона Иркутской области от 28.12.2015г. № 146-

ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» (далее –

Закон).

2. Действие настоящего Порядка распространяется на земельные участки, находящиеся

в собственности муниципального образования город Усть-Илимск, а также на земельные

участки, право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории муниципального образования город Усть-Илимск.

3. В соответствии с Законом уполномоченный орган – Комитет по управлению муни-

ципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска (далее – Комитет) формирует

перечни земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно на территории

муниципального образования город Усть-Илимск для граждан, состоящих на земельном уче-

те (приложение № 1) и для военнослужащих, членам семей погибших (умерших) военнослу-

жащих, родителям погибших (умерших) военнослужащих (приложение № 2).

4. Граждане, поставленные на учет на предоставление земельного участка в собствен-

ность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муници-

пального образования город Усть-Илимск, до вступления в силу Закона Иркутской области

от 28.12.2012г. № 158-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О бесплатном

предоставлении земельных участков в собственность граждан» (до 27.01.2013), признания

утратившим силу Закона Иркутской области от 12.03.2009 № 8-оз «О бесплатном предостав-

лении земельных участков в собственность граждан» (до 10.01.2016г.) сохраняют свою оче-

редность на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для индивиду-

ального жилищного строительства в установленном порядке.

Раздел II

Порядок формирования и размещения на сайте перечня земельных участков

5. Перечни земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или

государственная собственность на которые не разграничена, с целью бесплатного предостав-

ления в собственность граждан, на территории муниципального образования город Усть-

Илимск (далее – Перечень земельных участков), формируются из земельных участков, сво-

бодных от прав третьих лиц в соответствии с Правилами землепользования и застройки го-

рода Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 25.06.2008г. № 78/456.

6. Перечень земельных участков с указанием их адреса, площади, кадастрового номера,

территориальной зоны, вида разрешенного использования, категории земель, координат, ин-

формации об обеспеченности или условий обеспечения земельного участка сетями инженер-

но-технического обеспечения, электрическими сетями, утверждается распоряжением предсе-

дателя Комитета, и размещается на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска (www.ust-ilimsk.ru) (далее – сайт города) в течение 10 рабочих дней со дня его

утверждения.

7. Изменения в Перечень земельных участков вносятся распоряжением председателя

Комитета, при выявлении свободных земельных участков, соответствующих требованиям

 3

Закона, предоставлении земельного участка в собственность бесплатно из Перечня земель-

ных участков, и размещаются на сайте города в течение 10 рабочих дней со дня его издания.

8. Выбор и предоставление земельного участка, осуществляется в соответствии с Зако-

ном, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск «Предоставление земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграни-

чена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск, утвержденным постановлением Администра-

ции города Усть-Илимска от 26.10.2021г. № 544.

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова

Приложение № 1

к Порядку формирования перечня земельных участков, предостав-

ляемых в собственность бесплатно на территории муниципального

образования город Усть-Илимск, утвержденному постановлением

Администрации города Усть-Илимска от 04.04.2016 № 267

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, планируемых для предоставления гражданам, состоящим на земельном учете,

в собственность бесплатно

(категория земель – земли населенных пунктов)

№

п/п

Адрес Площадь,

кв. м..

Кадастровый но-

мер земельного

участка (при

наличии)

Наименование

территориаль-

ной зоны, в гра-

ницах которой

расположен зе-

мельный уча-

сток

Вид разре-

шенного ис-

пользования

земельного

участка

Категория

земель

Координаты земельного

участка

Информация об

обеспеченности

земельного

участка или

условиях обес-

печения сетями

инженерно-

технического

обеспечения,

электрическими

сетями

 5

Приложение № 2

к Порядку формирования перечня земельных участков, предостав-

ляемых в собственность бесплатно на территории муниципального

образования город Усть-Илимск, утвержденному постановлением

Администрации города Усть-Илимска от 04.04.2016 № 267

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, планируемых для предоставления военнослужащим, членам семей погибших (умерших)

военнослужащих, родителям погибших (умерших) военнослужащих в собственность бесплатно

(категория земель – земли населенных пунктов)

№

п/п

Адрес Площадь,

кв. м..

Кадастровый но-

мер земельного

участка (при

наличии)

Наименование

территориаль-

ной зоны, в гра-

ницах которой

расположен зе-

мельный уча-

сток

Вид разре-

шенного ис-

пользования

земельного

участка

Категория

земель

Координаты земельного

участка

Информация об

обеспеченности

земельного

участка или

условиях обес-

печения сетями

инженерно-

технического

обеспечения,

электрическими

сетями